MUNICIPIO DE TUPANDI

Fones {51) 3635-8222 -3635-8040 - 3635-8030
Av. Salvador, 1919 - CEP: 95775-000 - TUPANDI-RS

PROJETO DE LEI NO 106/2025 TUPANDI, 06 DE NOVEMBRO DE 2025.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER
EM DOACÃO ÁREA DE TERRAS PARA ABERTURI\ DE VIA
PÚBLtcA MUNIcIPAL E DÁ OUTR.AS PROUDÊNCIRS.

Art. ío. Fica o Poder Executivo autorizado a receber em doação as frações de terras
abaixo indicadas, para fins de extensáo da Rua Dr. Alfredo Seitenfus, via pública municipal, com
as seguintes medídas e descrições:

a) Uma área de terras com 926,72m2, sem benfeitorias, situada em quadra,
quarteirâo e distancia de esquina indefinidos, no Centro, na Zona Urbana, no
Município de Tupandi-RS, com as seguintes medidas, ângulos internos e
confrontações: ao NORTE, no sentido oeste'leste, partindo do vértice situado na
divisa da área B de propriedade do espólio de Valentin Ernesto Boesing e Maria
lrene Boesing, forma um ângulo de 116057'14", na extensáo de 12,34metros,
confronta com a continuaçáo da Rua Dr. Afredo Seitenfus; ao SUDESTE, no
sentido nordeste-sudoeste, forma um ângulo de 63002'46", na extensão de 26,25
metros, forma um ângulo de 185050'03", na extensão de 31,07 metros, forma um
ângulo de 184o12'19"metros na extensâo de 26,97mêtrs, confronta nestes trechos
com a área A de propriedade do espólio de Valentin Ernesto Boesing e Maria lrene
Boesing; ao SUL, no sentido leste-oeste, forma um ângulo de 1080'2'33', na
extensâo de 1 1,57metros, confronta com a continuaçâo da Rua Dr. Alfredo
Seitenfus; e ao NOROEST, no sentido sudoeste-nordeste, forma um ângulo de
71057'27', na extensão de 30,96metros, forna um ângulo de 175o47'41", na
extensâo de 32,03metros, forma um ângulo de 174009'57", na extensâo de
21,2âmelros, confronta nestes trechos com a área B de propriedade do espólio de
Valentin Ernesto Boesing e Maria lrene Boesing. A área de terras localiza-se dentro
de uma área maior matriculada sob no 11.258, Registro de lmóveis de Feliz.

Art. 20. A doaçâo do imóvel tem por finalidade a extensâo da Rua Dr. Alfredo Seitenfus,
rua essa já existente sobre a área indicada no art. 1o.

Art. 30. As despesas dos emolumentos deconentes da doação da área e do
desmembramento da área doada originada da matrícula no 1 1.258, do Registro de lmóveis de
São Sebastião do Caíserâo de responsabilidade do donatário.

doação.
Art. 40. O Município providenciará a escrituragão e registro das áreas objetos da

Art. 5o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUPANDI,

Aos seis dias do mês de novembro de2025.ffi
PAULINHO LUDWIG

íft
''/+ . .!, . i'í "

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE TUPANDI

Fones (51) 3635-8222 - 3635-8040.3635-8030
Av. Salvador, Í9'lg - CEF. 95775-000 - TUPANDT-RS

MENSAGEM

O presente Projeto de Lei tem por fínalídade autorizar o Poder Executivo a receber em
doaçâo área de tenas destinada à extensáo da Rua Dr. Alfredo Seitenfus, via pública já existente
no Municípío de Tupandí.

Trata-se de via aberta e utilizada pela comunidade, porém ainda não incorporada
formalmente ao sistema viário municipal, sendo neeessária a regularização da área para fins de
parcelamento do solo e atualização dos cadastros municipais.

A medida nâo implica custos adicionais ao Município uma vez que as despesas
decorrentes do desmembramento e da doação serão de responsabilidade do donatário.

Assim, a aprovaçâo deste projeto visa apenas formalizar situação já consolidada,
garantindo maior segurança e organizaçâo ao traçado urbano da localidade.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUPANDI,

Aos seis dias do mês de novembro de 202i.

ffi
PAULINHO LUDWIG

Prefeito Municipal

Arquiteto Daniel Eduardo Koch
(51) 99982.O362

Engs Civit Márcio Cristiano Kooh- (5',1) 99546.0154

ABA I ENG ITAPO

llmo. Sr.

Prefeito MuniciPal

Tupandi-RS

REQUERIMENTO

Doação de área afetada pela Rua Dr. Alfredo Seitenfus

Eu, JOSÉ CIRIO BOESING, brasileiro, agricultor aposentado, solteiro, inscrito

no CpF sob no 457.149,400-91, residente e domiciliado na Rua Dr. Alfredo Seitenfus, no

gg0, Bairro Centro, no município de Tupandi-RS; aqui representando os demais

proprietários da área de terras da matrícula no 11.258 (Lv.2RG - Comarca de Feliz-RS),

com a finalidade de encaminhar ao Registro de lmoveis da Comarca de Feliz-RS o projeto

de retificação administrativa da área de terras da matrícula acima mencionada, venho por

meio desse, propor que seja feita a doação da área de afetação da Rua Dr. Alfredo

Seitenfus sob o nosso imóvel, a qual possui a seguinte característica:

IMOVEL: Uma área de terras com 926,72m2, sem benfeitorias, situada em

quadra, quarteirão e distância de esquina indefinidos, no Centro, na zona urbana, no

município de Tupandi-RS, com as seguintes medidas, ângulos internos e confrontações: ao

NORTE, no sentido oeste-leste, partindo do vértice situado na divisa da Área B de
I

p;opriedade do espólio de Valentin Ernesto Boesing e Maria lrene Boesing, forma um ângulo
i

de 116o57'14", na extensão de 12,34 metros, confronta com a continuação da Rua Dr.

Ritredo Seitenfus; ao SUDESTE, no sentido nordeste-sudoeste, forma um ângulo de

63002'46', na extensãO de 26,25 metros, forma um ângulO de 185050'03", na extensão de

3l,OT metros, forma um ângulo de 184o12'19", na extensão de 26,97 metros, confronta

nestes trechos com a Area A de propriedade do espolio de Valentin Ernesto Boesing e Maria

lrene Boesing; ao SUL, no sentido leste-oeste, forma um ângulo de 108002'33", na extensão

de 11,57 metros, confronta com a continuação da Rua Dr. Alfredo Seitenfus; e ao

NOROESTE, no sentido sudoeste-nordeste, forma um ângulo de 71o57'27", na extensão de

30,96 metros, forma um ângulo de 175047'41", na extensão de 32,03 metros, forma um

ângulo de 174009'57", na extensão de 21,22 metros, confronta nestes trechos com a Area B

de propriedade do espolio de Valentin Ernesto Boesing e Maria lrene Boesing.

1

Av. Mathiae Steff ene,53OP - Centro - São Joeá do Hartêncio - RS
(5U 999942244 - contatokS@hotmail.aom

Arquiteto Daniel Eduardo Koch
(51) 99982.O362

Enge Civil Márcio Cristiano Koch
(51199546.O'.t54

AHO IENG lroPo

Declaro que será de nossa responsabilidade as custas das despesas e

emolumentos para abertura de matrícula referente a essa afetação.

Nestes termos, peço deferimento.

Tupandi-RS, 11 de setembro de2025.

PROPRIETÁRIO:

)) ln
José Cirio Boesing

CPF: 457.149.400-91

2
Av. Mathiae Staffene,SSOP - Centro - São Joeé do Hortêncio - RS

(51) 99994.224 - contatokgGrhotmail.aom

srffins B ffi'ffi{SE$-flHqffiS
HffiEpq;mffitf,$s
ffi,fffi$ mm FffirBffi

Valide aqui

esle documento

ITRTIF ICO, a pedido verbal da parte

çontrei a matrícula cJo teor seguiute:

Estado ds Rio ÊrandedsSut
REãi8tro dÉ, lrnóvãls

Comarca de Fe[íz
Oficial: Jane Carolina da Rosa Dantas

CERTIDAO
inl.eressada que" revendo no cartório a meu cargo, o Lo 2 - Registro Geral,

CNM

il :ffi üMcro DE r(E*rsr*o DE rMôv,rs
M **rfu

I
çr 'ff #

M F,:,i2, -:'it#,fã* 2004

[' ']ú-rr,Ea I -Jfi
S fl-cp: E
ii ã l'errz' Ül dP Betsúbro I f'írc1rj. l - líl

H I trviÓvfi-, Unnn i=«nÇÂO C]E TERRAS,. com benÍeitoíias., .:- á.::_luperficial de í50.00o,!IOm' (cento " ) l'"Fi i.iA { cinquenta nril rnetros quadrados), situada no municípÍo de Tupandl/RS, com as seguintes confrontaçóes: I 1 ,..,r'--l i ao I FSTF coffr ., Arroio Sáo Sâlvâ.1ôr' a C)ESTF côm têrrâs clê .rôãÕ ôscar .lunoes: ao NORTF com I l-;"
tl-Ll E OIIaS Oe IMarlA Harmênn e L)IO AlOlSlO ErpeSi aO VUL, com aS oe gullnerme Kecn uoorlnno. AS I I 1;. i.r'lÇ; $ benfeitorias são constituÍdas de UMA CASA MISTA e mais benfeitorias.--- I I ii; ;1.:

+ §F+g:1H*q;^HH**T5,**i**l§f,'"i1T9l?i:i"?,LTo "o' MAR,A ,RENE B.ESTNG' I lt* 'i'd Ê Ul.U n" Ur{'l õég .7ZVt4v, Drasllelro, resl I Upanol/r<-.--- I I"::,1 ã:,.

tj I BEal§fEaá§fEBlOB: No 37.934, Fl. 261 do Livro 3/AM, do Registro de lmóveis de Montenegro.--- I l.i.X í,ç, I CONDICOES: Nâo consiam.-- I l.}J f
à $truca5'-1'1" Bszzrr 003948-2;4. totat: 15,0; Mód: 18,0;FMp: 3,0.-- I l%: I

Hü*].1'i-l..:-yÍ:yIlll'l
3 fi nv rlt t.zsa em 01 de setembàIfeãof Protocbto no 26.í66 de 20.o8.2ooa I l i;, .i,B I A requerimento do proprietário, datado de 13 de agosto de2OO4, fica conàtando gue o imóvel acima, tem, t ltl F
b § atualmente, a seguinto descriçáo: uVn FRRçÃO DE TERRnS RURAIS, com benfeitorias, com área I lF: ^}.?:O ã sr rnerflcial .Jê í 5í} 0{lô fiOm2 /e-enta ê cinôlêntã mil mêÍrôq ar radrarloe\ cilr rarla nô mr rni.Íhiô dô I I É;r $;

ã [ OeSfe, cem terras dos herdeiros de João oscar Junges. As benÍeitorÍas são consrituÍdas oé uvra I I ". ii-
E ICAsAMlsTAemâisb€nÍeitorias.----- Ill_i'f ü ôREFEEl€íúÉvrRpRoegpquFH'----. I lu, r
ã I t seotú 17 ^i hE ôETrrrÉÊ^ \. , I o J:

§ ! superficial de 15'0.000,00m' (cento e clnqúenta mil metros quadrados), situada no munictpio Ou I lei :lt
.Ç, I Tupandi/RS, próximo a confrontação Leste, em parte é cortada no sentldo Norte-Sul, pela Rua Or I I H :]
3 ! SeltenÍus, com as seguintes confrontaçÕes: a LESTE, com o Arroio São Salvador; a OESTE, com terras I li;l ij
§ § dos herdeiros de João Osoar Ju.nges; ao NORTE, com terras dos herdeiros de Oto Aloi§io Erbes, com I ll.i Í.{
j; tterras de Antonio.A.ndÍe Warken e Urbano,19..]"1 -TIITI: e ao.S.Ul,.com terras de êuilherme lvo I l:i ";...,

H § scr,ÀeiJe'. À" nenr"itoi,a* 1111'1{y' % r'llr}ir, á Ãár" u.'it"iã'iu",---- -
I l'

't l,l'E $ onrre@ ll rir:
.L
C,)oo
o

..E

C)
C
o
]C

o
,e

o
C
(-)

O
t,
CJ

a
0)
0)p:; CONTINUA NO VERSO I u, i:l

ci t )
,ns-CNlB,ertrnonledeValentinErnestol3uesirrge MarialrencBocsing.porfaltadoCPF'dcstesnamatriculan"ll.25S,desteOfício.NADAI\&{lSr: i)
)NS'IAVA.,O REFERIDO E VETTDAI]E E DOIJ FE.
IILIZ-RS, 28 de m arço de 2025
,nitida em : 2810312025'l 1 :45:55.
'rtall R$76,40
ítidão digital (Provrmento CNJ 127l2022) Malrioula I I 158, I págrna R$44,80
121.0a.2300007.03 I 70 - R$5,20)
;ca em livros e squivosi R$13,20 (022 I 03.2400005.0196 I = R$4,20)

)cessa rlento eleÍônico de dados: R$6,90 (022 1.0 1 .250000 1 0 1 988 = R$2, t 0)

SS:

EtidereÇo: Rua .loão L-rid o Iin o Bennelnan n, n" 503. Centro. Feliz-RS - CEP:95.770-000 - Te lefone : (51\ 2747-1391
E-rrail: registrofelia@gntail.com

ruQVEL UMA FRAÇÂO EIE TERRAS, com benfeitoíias, com área superficial ae lso.oOo,Oom'(cento e
cinquenta nril rrretros quadrados), situada no municÍpÍo de Tupandl/RS, com as seguintes confrontaçóes:
ao LESTE, corÍr o Arroio São Salvador; a OESTE, com terras de João Oscar Junges; ao NORTE, com
ditas de Maria Harmênn e Oto Aloisio Erbesi ao SUL, com as de Guilherme Rech Sobrinho. As
benfeitorias são constftuÍdas de UMA CASA MISTA e mais benfeitorias.---
EEAEBIE:IÁ&A: VA,I-ENTIN- ERT{E§TO-EAE$NI], AgriCUItOr, CASAdO COM MARIA IRENE BOESING,
CIC no 041 886 32Ol2A, brasileirq, residente e domiciliado em Tupandi/RS.:-
BEA§I§,Aá§IEBII}B: No 37.934, Fl. 261 do Livro 3/AM, do Registro de lmóveis de Montenegro.---
CANPIÇÔEF: Nêo oonsiam.--
rNQRÁ: No 852201 003948-2; A. Totat: 15,0; Mód: 18,0; FMP: 3,0.--

O REFER FÉ
LM§/

R$7,sO 0

A\1. 1/1 1 .258 em 01 de se no 26.í66 de2O,O8.2OO4
A requerimento do proprietário, datado de 13 de agosto de2OO4, fica conàtando gue o imóvel acima, teú,
atualmente, a seguinto descriçáo: UMA FRAÇÀO DE TERRAS RURAIS, com benfeitorias, com área
superficial de 150.000,00m2 (cento e clnquenta mil metros quadrados), situada no munictpio de
Tupandi/RS, próximo a confrontação Leste, em parte é cortada no sentldo Norte-Sul, pela Rua Dr.
Seiterlfus, com as seguintes confrontaçÕes: a LESTE, com o Arroio São Salvador; a OESTE, com terras
dos herdeiros de João Osoar Ju.nges; ao NORTE, com terras dos herdeiros de Oto Aloi§io Erbes, com
terras de Ântonio Andre Warken e Urbano Adelar Hartmann; e ao SUL, com terras de êuilherme lvo
Schneider. As benfeitorias sào constitutdas de CASA MISTA e mais benfeitorias,----

O REFE
LM

RS15,70 o

^V.2111..25A
em 01 de seternbro de no 2ô.1ô5 de 20.O8.20ô4

Contorme Escritura Públiça de Çompra e Venda, lavrâda no Tabelionato de Tupandi. em'1 3 de agosto de
2004, no Livro n" 028, Fls. 142 a 143, sob n" de ordem 2-727, a ârea de 3O.ôOA,OOm'-ÍqLmatrlculada
§,4,h -n"-1a.260, Fl. 0{ do Livro 2/RG, de.ste OfÍclo, ficando a área remaenscente com a seguintes
desÇrição: UMA FRAÇÃO DE TERRAS RURAIS, com benfeitorias, com àrea superficiat de
í2Ô.Ooo.Oorn2 (cento e vinte mil metros quadrados), situada no municlpio de Tupandi/RS, próxlma a
confrontação Leste, par1e é cortada no sentldo Norte-Sul, pela Rua Dr. Seitenfus, com as seguintes
confrontaçôes: ao NORTE, com terras dos herdeiros de Oto Aloislo Erbes, com terras de Antoni,o André
Warken e Urbano Adelar Harimann; ao $UL, com terras de Guilherme lvo SchneÍder e plinio João
Boesing; ao LESTE, parte com o Arroio Sáo Salvador ê parte com terras de Plinio Joáo Boesing; e ao
OESTE, com terras dos herdeiros de João Oscar Junges. As benÍeitorÍas são constituÍdas dé UMA
CÂSA MISTA e mais b€nÍeitorías.----

R$15.70

$
C)
o

rã

U)

U)

roo
9&
Oo:
s8
o:
@E
fnd

túl.
Íf,It
loIt
lo
l'&
I(§

le
G
oEi
GI
al'<l

-(!
o
ô
U

N
o16u)
c c lL ta
OO,
lí{rn -:

=ts& K.oQ ' o,
!u= ôc)€:* E3.ej: b§
FAi O.:
ã3§ FÊ<:g tE_

-(!
0
ô

U)

q
(,
É,
N

-lFI(ol
N]:l
(ul
>lst

i

1

i
I

I

i

| 0,,

c,cNl Gc
Gt ; 6{)r úi co5l §o
$l :< E
Çr N§ut 'i>
),jo):l ç cu'ã 0)
i-l O d)
ri:l z r

I
I

. -fl4\74", *":E\ãN
.- trl l
'l':r i

()-_
r.N
C?
c cq.

.,/t $Êpx\/,i u h ô(ô"/.i\ $ -:Y ,

^*%§* 8 üfi.7U '( õ*a
/ : PãOJ

./ (! a.b
/ §h§

/ :)>€

Ê.
()

dJ d)

côg -E
§ Ê9
h!T
o:|r)
<6õ
ôsc.)
(B(B&
ôho
>>Ê

í:)
$
O
on
a

0)
r c(norq),
{ürn
§§*
f ô-
!pi'
i l,tP\ ô^i
,9JCIÊ o ..ÔYà
co+< *-i €.

ÁneR a
ZoããTiEãna
20.355,4062

2,55 ;**-*l**E__238t5

Plinio João Boesing e Maria
(Matr, 1.1 260 - 2RG

Rua Dr. At!ç!g§g!!qgg'
63.02461Él

185"5003",qô9!
t'r ,'tor' i

Mansa Boesino
- Fetrz)

#=rtsoui

1

I_l
It'
\ -/"'Lt-'

b"trit*, Âo*u í. aiáu ú" aíetaçâo r{a Rua t}r' À{íretâ<r sii*3':Y:
i!i(Iilâ I 1|J'_rl

Urbano Adelar l.4arlrfianne V-era Maria l-lartmann(Matr Z.S6i - 2Ru - Fêti7)

ô,, . to1 14,eu ÂREA A
Lona utüa,Ia
3"5521246*

21p6
.

*"ãi;gP"
j{

De"^ dt*{
"r,uo .f

-fÁRea s
ZoããlIr6ãna
20.355,4O62

1 84'1 21 9"

| 16"s7'1 4"

'1'/b'47'41"

184'12'19"

l6l1f

lo
lq
IL
JÔ
IÓ
lo:t

(E
a1
ol
'&lslól
(úl
orl!l

I r.;

^ iô.

qi[
õ/.
tõ
I

v

I

I

"I-ABEt-A DE ÂNIGULOS INTERNOS DA

RUA NR, ALFREDO SãITENIFTJS

Vrlrtice Ângulo ] ve,tli_] ÂngLrlo

l\. i: 1 08"02'33',

It 63"02'46" I: 71',57',27',

C 1 85"50'03" (:;

D H 1 74"09'57"

.,".1

:.,,,

," il)li.o!*i,

iifl$*fiffi
'i'.:

ÇOFi

REP[.' BLIÜA F'EDERATIVA DO tsRASII.
f,qEGI$TRO CIV'r- DAS PES§}OAS NATURAIS

ÜffiRT$[iAO DE ÜEITÜ
NCJÍVIE

"\l,i),â-HN'rí M HRI§E§ T0 B0ES[ hiG
IVIATRiCULA:

1{ta6'Á2, ü,1 §5 ?0Í3 4.ü0009 041 ü0ü257ü 21

ÊSTADO CIVIL E IDADE

Brancel

DOCUMEI\]TO T]E IDENTIFICAÇAO

CIRG . 80679147 16 - SSP/R§

Oh4E E NUMERO DE DOCUIV]EI\TO DO MEDICO QUE ATESTOU O ÔBITO

fosue Luiz Valandro - Crm ta OOf

nçôrs AVERBAÇÕES

DIA MES

DECLARANTE

Anselmo Jacob Boe

[5mm

O conleúdo da certiclâo é vercladeiro, Dou fé
Bom PriilcÍpio, 0p de Dezembro de 2Q13

Raíael Guilhernre Barkert ,''
Substituto

ELEITOR

| llarto Ag u-d o d o M i ocárd io,_il,s-

Joáo Boesing Sobrinho e Eva Bôestng, res
Çpqtto,-la_ÇiQ.g{çdq Tupandi, neste Estado

WS-§Aq.f ed ro Ca n ís r-q nesta õ,d rde

§gf[ÉrLo Catotico de TupandÍ, neste ÉJtaoo

Era casado com Marra lrene Boesi
de Registro Cívil de Tupandi, neste Estado, com qüem teve dez (lol nrÀo,-úrrla Dotores, com59 anos; Plínio João, com 58 anos, /ltilio Nicplau, com 57 anos; Teresinha Marra, com 55anos; Luiz Enôr, com 53 anos; .José Cirío coni 51 anos; lria tMaria, com 50 anos; AnselmoJacob, cam 48 anos; t-Úcia Gladis, çom 47 anos; e, Aiice Maria, com 45 anos de idade.

o conhecido. Deixou bens a inventariar.

EPULTAMENToIcRT»rnÇÃo livt urutc ÍRt o E cEMtrERto sE coNHFC r nô)

T U RlrLlD/\Ur

E I1E§IDF-NCI/\

,TA § I]ORA DE FALECIMÉN'TO

dezennve cie novcmbro rje rriii e trezr.:, doze
[roras

DE I.I\LECIIVIL:NTO

DA IúORTE

sERVtÇO NOT/\RIAL E REci$TRAL
elo Barkert - Registraclor
Principio/RS

JosÉ ArrnÍnio Selbach, 267 - -f et. (1 1) 3634 2.247
Ato Gratuito - Selo(s) poder ,judicrário: 0296.03. t200009.03546

,,r! \
"1
y'

,' \ ,rÍ\\ ,/' i

. .ri [f.[üi:]tr,\,f [ \iÂ l]O B]L4Íi I L
iri ii' Dzrrli .l,EliSOÁ.S rlJ.tt.fljIl;\i;qi

ELEITCIR

Iryi"- --l
...:

'-...i
\..i

.

i

'i- ': :

',. \,i

..r,i j
, _. ,./l

. ..Í' :

.,""-*--*-*
I

:

í---...*.-
I '-{

l\..
:

rÊq
;t' (3
:C!
;* Lrl

./."i
:. /' /i
*-_/rL''.
-/: ;/ ''
/1' r

'-
1,/:

:.-**-",

ti
. -'í i

_t- ,u'*l::'"i
i

l,,1.)
l'i
t---".'r,
i,i
!li;i,
!i
i

-i...-''-
I

'1

Ãru,
g

timmwr§ffiAü fi)ffi ffiBsr'ü
F{OMÉ

EUíAF{ÊA IREME BOHSING

q@{ü66S 0{ SS 2W22eü0@6.s $86 ü0@ü512@?

Eranea

t\fATt"JIiALtmA0[:

Montenegro, ffiS

irqBÜeMrU ..JUI\IGHS e aier !-EffiHZA JLJ[-dGES, ann[:os íaleOdás. A falecida *r, ,*uiãil6ã
c{s:rníçiÍiada na Rua sr. Álfredo $eitemfus, no gss, Baírrc centro, Tupandi, RS

ü)AlA Ê ÍdôRÂ pÉ irÂLEeti\4HN!-r DíA ivrgs Ár,,o
Vinte e sete de junho de dols nril e vinte e dois, ás .t 5:,!0 horas [t@7,@

itüME É NUMERC) DO DflCUMEí'JTCI MÉDICO QUEÂTE$ToU o

-."{- -'* -'

'"*^?t

7?'Í.473,ã6CI-?0

§EXO

DE iDEI§TIFI

LüüAL ÜE FAI.ECIIdiI:É§TO

FRATURA DO FÊML.'R

Dr, Rodnigo Carvalho Gonçalves, CRM n" SZApa

Â t-aÍeeida era nasüida em 2,7 cie fevereíro de 1927, de profissâo agricultora aposentada,
viúva eÍe VALEIUTIIVi ERhIE§TO BOE§íFdG. Teve os seguintes fílhos: María Do[ores; Plinio
"ioÉo; Atííio hlicoléu; TenezínÍtu fVlaria; !-uíz Enor; José Sirio; lria Maria; Aneelmo Jacsb;
[-Úeia Gfladls; e, ,A]lee Miaria, toqiss rnaiores de ldade. Deíxou b€ns, §em testamento
çotl!-aeddo. Ü Ôbito íoi reqistraelo erfi 30 de junho de 2ü22. hlão conetam anotaçÕes ou
everhaçôes no negistrei.

TtPÕ BílCUivlÉlri'I0 t*úrti,tultt> üa'rc ÉxpHorÇÂo ÓRGÀO EXPEDiDOR DATA DE VALIDADE

FtG tuleçido 1067914695 08/01/1993 SSP/RS

CEP Ftesidencial falecido I U,U.ZZSOOO

" As attotaçôes ob cádês'Íro acjrlra náo dispensâÍil a pãrte inteíessôdê da apreserúaÉb do docuÍnento original, quando
exígido palo árgáo solicitar*e.

t
\
i

t./
L'"'\ ,.'
i ..''

l:

l

,pEcL4§|ANTE
!Cemriián§o Ca'rs.tjcg rÍesta cidade.de Tupanc!í-F.S _] lãt

a
;O)
i', CD
:*' Cf
,r{
.C)
j<
i"m

ài
' n ;i

:ftHÍ1,w,li
i ,'r li

;.1.

\reE
,JÉ;Afr

<ã
tY6

,l&l
rnÉ*-. =*. {*sr á Di, IJJÍ, ntíl&,d9, LLi

,<B
-=--l

I

RS

.,.,-".,, ..,".." i.:..-

l
l